
GP-K?££.II*8S81% 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

города Тулы 

от /У/-/ *?#>/£ № S/С/О 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
СОСТАВ 

комиссии по обследованию посевов сельскохозяйственных культур, 
пострадавших от комплекса опасных агрометеорологических явлений в 

период проведения уборочных работ 

О создании комиссии по обследованию 
посевов сельскохозяйственных культур, 
пострадавших от комплекса опасных 
агрометеорологических явлений в период 
проведения уборочных работ 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по обследованию посевов сельскохозяйственных 
культур, пострадавших от комплекса опасных агрометеорологических явлений 
в период проведения уборочных работ на территории муниципального 
образования город Тула и утвердить ее состав (приложение 1). 

2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию посевов 
сельскохозяйственных культур, пострадавших от комплекса опасных 
агрометеорологических -явлений в период проведения уборочных работ 
(приложение 2). 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном с а йте г. а дми н и стр аци и города Тулы в сети 
Интернет. 

о;,.» 700  

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

Беспалов 
Илья Ильич 

Жуган Максим 
Алексеевич 

Заводов Анатолий 
Анатольевич 

Нечаева Ольга 
Александровна 

Пудина Нина Ивановна 

Безруков Николай 
Владимирович 

- заместитель главы администрации города 
по финансово-экономической 
политике, председатель комиссии 

- начальник управления экономического 
развития администрации города Тулы, 
заместитель председателя комиссии 

- начальник сектора сельского хозяйства 
управления экономического развития 
администрации города Тулы, ответственный 
секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

- начальник Ленинского районного отдела 
филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по 
Тульской области (по согласованию) 

- агрометеоролог Тульского ЦГМС - филиала 
ФГБУ «Центральное управление по 
гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды» (по согласованию) 

- начальник МУ «Центр гражданской защиты и 
спасательных работ города Тулы» 

http://www.npacity.tula.ru


Приложение 2 
к постановлению администрации 

города Тулы 

от № >Г-/0О 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по обследованию посевов сельскохозяйственных культур, 

пострадавших от комплекса опасных агрометеорологических явлений в 
период проведения уборочных работ 

1. Комиссия по обследованию посевов сельскохозяйственных культур, 
пострадавших от комплекса опасных агрометеорологических явлений в 
период проведения уборочных работ (далее - комиссия) создана с целью 
оценки ущерба, причиненного агропромышленному комплексу 
муниципального образования город Тула в связи со сложившимися 
неблагоприятными погодными условиями для уборки сельскохозяйственных 
культур в период проведения уборочных работ. 

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, законами Тульской области, указами и 
распоряжениями Губернатора Тульской области, постановлениями и 
распоряжениями правительства Тульской области, муниципальными 
правовыми актами муниципального образования город Тула, Уставом 
муниципального образования город Тула, а также настоящим Положением. 

3. Основной задачей комиссии являются: 
обследование посевов сельскохозяйственных культур, пострадавших от 

комплекса опасных агрометеорологических явлений в период проведения 
уборочных работ сельскохозяйственными товаропроизводителями и 
составление акта обследования посевов и посадок сельскохозяйственных 
культур, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного 
характера. 

4. Комиссия имеет право: 
•запрашивать в установленном порядке необходимую информацию от 

Тульского ЦГМС - филиала ФГБУ «Центральное управление по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», территориального 
органа федеральной службы государственной статистики по Тульской 
области, органов местного самоуправления муниципального образования 
город Тула и организаций: 

взаимодействовать в установленном порядке с Тульским ЦГМС -
филиалом ФГБУ «Центральное управление по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды», территориальным органом федеральной 
службы государственной статистики по Тульской области, органами местного 
самоуправления муниципального образования город Тула, а также с иными 
организациями по вопросам, входящим в компетенцию комиссии. 

выезжать для обследования посевов сельскохозяйственных культур, 
пострадавших от комплекса опасных агрометеорологических явлений в 
период проведения уборочных работ по обращению сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, министерства сельского хозяйства Тульской области. 

5. В состав комиссии входят должностные лица Тульского ЦГМС -
филиала ФГБУ «Центральное управление по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды» по согласованию, ФГБУ «Россельхозцентр» 
по Тульской области по согласованию, МУ «Центр гражданской защиты и 
спасательных работ города Тулы», заместитель главы администрации города 
по финансово-экономической политике, сотрудники отраслевых 
(функциональных) органов администрации города Тулы. 

Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя 
председателя комиссии, ответственного секретаря и членов комиссии. 

6. Председатель комиссии: 
осуществляет руководство деятельностью комиссии; 
организует работу комиссии; 
утверждает планы работы комиссии и повестку очередного заседания 

комиссии; 
определяет порядок рассмотрения вопросов заседания комиссии; 
вносит предложения по уточнению и обновлению состава комиссии; 
ведет заседания комиссии. 
выезжает для обследования посевов сельскохозяйственных культур, 

пострадавших от комплекса опасных агрометеорологических явлений в 
период проведения уборочных работ по обращению сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, министерства сельского хозяйства Тульской области. 

В отсутствие председателя комиссии его обязанности выполняет 
заместитель председателя комиссии. 

7. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях комиссии. 
8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, а при 

безотлагательном рассмотрении вопросов, входящих в ее компетенцию, в 
срок, установленный председателем комиссии. 

9. На заседания комиссии могут приглашаться руководители и 
специалисты органов местного самоуправления муниципального образования 
город Тула и представители предприятий агропромышленного комплекса. 



Члены комиссии и приглашенные участники могут выступать с 
докладами и содокладами, участвовать в прениях, вносить предложения, 
давать справки по существу обсуждаемых вопросов. 

10. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом 
работы. 

11. Ответственный секретарь комиссии информирует членов комиссии и 
приглашенных лиц не менее чем за три рабочих дня о предстоящих 
заседаниях, оформляет соответствующую документацию комиссии, 
обеспечивает ее деятельность, осуществляет контроль за исполнением 
решений комиссии. 

12. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует 
более 2/3 ее членов от состава комиссии. 

13. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. 

При равенстве голосов решающим является голос 
председательствующего. В случае несогласия с принятым решением комиссии 
член комиссии имеет право изложить письменно свое особое мнение, которое 
подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии. 

Решения комиссии оформляются протоколами, которые 
подготавливаются ответственным секретарем комиссии на заседании и в 
течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания доводятся до сведения 
исполнительных органов муниципального образования города Тулы. 

14. Организационно-информационное обеспечение деятельности 
комиссии осуществляет управление экономического развития администрации 
города Тулы. 

15. Решение комиссии может быть обжаловано в установленном законом 
порядке. 




